修订<公司章程>的议案》。因公司实施 2024年年度权益分派，公司总股本由 105,747,925 股增加

至 157,074,408股，注册资本由 105,747,925元增加至 157,074,408元。

公司已于 2025年 7月完成上述法定代表人和注册资本变更相关的工商变更登记，并取得深圳

市市场监督管理局出具的《登记通知书》。

6. 子公司注册地址、法定代表人及董事变更

公司控股子公司高芯思通，根据其自身业务发展需要，将法定代表人、董事由刘建德变更为

刘宗林，将注册地址由“深圳市南山区西丽街道松坪山社区朗山路 7号航空电子工程研发大厦（中

航工业南航大厦）9楼 909室”变更为“深圳市南山区粤海街道高新区社区科苑南路 3156号深圳湾

创新科技中心 2栋A座 2101”。高芯思通已于 2025年 5月完成关于本次变更事项所涉及的工商变

更登记手续，并取得了深圳市市场监督管理局下发的登记通知书，已经取得换发后的《营业执照》。

7. 涉及诉讼事项进展

深圳市中航比特通讯技术股份有限公司因与公司买卖合同纠纷向深圳市南山区人民法院提起

诉讼，涉及金额合计 1,023.84万元。导致公司招商银行基本户部分资金人民币 1,023.84万元被冻

结。除上述被冻结金额外，以上银行账户内的其他资金可正常周转使用，本次冻结的银行账户不

涉及公司的募集资金账户，不会对募投项目进展造成不利影响，公司其他账户亦不存在使用限制

等异常情况，不会对公司日常生产经营造成实质性影响，不会对公司资信状况造成负面影响。截

止本报告披露日，由于公司被冻结金额高于剩余争议货款的余额，公司已向深圳市南山区人民法

院提交保全异议申请书，请求法院解除对公司招商银行基本户超额部分的冻结措施。

公司子公司高芯思通招商银行一般户部分资金人民币 69.09万元被冻结，期限自 2025 年 4月
1日至 2026年 3月 31 日，原因为西安迪芯科技有限公司与高芯思通技术合同纠纷。冻结额度为

人民币 69.09万元。除上述被冻结金额外，以上银行账户内的其他资金可正常周转使用，本次冻

结的银行账户不涉及高芯思通的募集资金账户，不会对募投项目进展造成不利影响，高芯思通其

他账户亦不存在使用限制等异常情况，不会对高芯思通日常生产经营造成实质性影响，不会对高

芯思通资信状况造成负面影响。截止本报告披露日，高芯思通已与西安迪芯科技有限公司签署和

解协议，且收到深圳国际仲裁院作出的调解书。高芯思通正在推动后续解除被冻结金额的工作。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

深圳市科思科技股份有限公司2025 年半年度报告

70 / 214

新

股

一、有限售

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中：境内

非国有法人

持股

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
105,747,925 100.00 51,326,483 51,326,483 157,074,408 100.00

1、人民币普

通股
105,747,925 100.00 51,326,483 51,326,483 157,074,408 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
105,747,925 100.00 51,326,483 51,326,483 157,074,408 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司在报告期内实施完毕 2024年年度权益分派方案，本次权益分派方案以实施权益分派股权

登记日登记的总股本扣减公司回购专用证券账户中股份为基数，以资本公积金向全体股东每 10

股转增 4.9 股，合计转增 51,326,483 股。本次权益分派方案的股权登记日为 2025 年 6月 23 日，

新增无限售条件流通股份上市日为 2025 年 6 月 24 日。实施送转股方案后，按新股本总额

157,074,408股摊薄计算的 2024年度每股收益为-1.71元。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二)限售股份变动情况

□适用 √不适用

深圳市科思科技股份有限公司2025 年半年度报告

71 / 214

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 7,645
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

公司前十名股东中，股东王武通过投资者信用证券账户持有 692,850股,通过普通证券账户持

有 175,000 股，合计持有 867,850 股；股东胡林通过投资者信用证券账户持有 36,673 股,通过普通

证券账户持有 717,012 股，合计持有 753,685股。

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股

数量
比例
(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押、标记或

冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

刘建德 19,655,733 59,769,474 38.05 0 0 无 0 境内自

然人

梁宏建 10,964,333 33,340,523 21.23 0 0 无 0 境内自

然人

前海人寿保险股份